4 年 3 月 23 日 水 曜日 書面にて報告
ご家族 0 名 1 名 1 名

職員 0 名 0 名

男性 2 名 平均年齢 88.5 歳 男性 1 名 平均年齢 86 歳 男性 3 名
女性 7 名 平均年齢 89.1 歳 女性 8 名 平均年齢 87.3 歳 女性 15 名

年齢 88.1 歳

0 名 8 名 1 名 4 名 0 名 5 名
【1】利用者様の状況報告

事故 2件

ヒヤリ 0件

【３】ホームの活動内容・研修の報告

行事：

【４】職員の状況報告

次回予定 令和 4 年 5 月 次回も書面での報告とさせていただきます。

減らすことは大事ですね。

報告者：ＧＨひかり　高田由起

令和3年度　第6回　ＧＨひかり　　運営推進会議　議事録

ご利用者
の状況

会議日時

出席者

場所

民生委員様 介護相談員様

1ユニット 2ユニット 合計

ご利用者様

要介護1 要介護2 要介護3

1名地域包括支援センター様

民生委員様：県内では毎日の陽性者が千人強の高止まりのようです。クラスターも多く決して安心できる状況には無いと思います。

・入居者数18名　 3/6入居１名あり。

介護区分
の分布 2.61

要支援2 要介護5要介護4

＊コロナ感染症対策のため書面にて報告。

平均介護度

包括支援センター様：新型コロナウイルスは次から次へと形を変えて、私たちの生活を脅かしています。

【２】事故・ヒヤリハットの報告

落ち着いて応急処置ができたことは素晴らしかったと思います。特に高齢者の事故は些細なことが原因になるので、ヒヤリハットを

解除後も気を引き締め、基本的な感染対策を確実に行うことが重要だと思います。

介護相談員様：高齢者の誤嚥事故は避けて通れないことだと思いますが、大事に至らなくて良かったですね。

ご意見

【コロナウイルスに対して】

・面会中止・窓越し面会・ZOOM面会となりました。

来年度は施設に行けるようになるといいですね。お顔を見て安心したいです。

誤嚥事故・転倒事故

2/3節分で恵方巻召し上がり豆まき行いました。

４月お花見ドライブ計画中です。

・職員14名：常勤10名(管理者含む）、非常勤4名、　退職者1名（家族の介護の為）入職者１名。

3/3ひな祭りでちらし寿司と桜餅召し上がりました。